
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Personale 
 

Determinazione n. 91 del 07.10.2019 
 
OGGETTO: Affidamento incarico di consulenza e supporto contabile. CIG : Z742A0E563 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n.82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a Spes Srl di servizi pubblici a 
rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. C) del 
D.Lgs 267/00 (TUEL); 
 
CONSIDERATO l’aumento del carico di lavoro nel settore amministrativo e contabile anche a 
fronte delle nuove normative e delle richieste di rendicontazione economica; 
 
DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione ritiene utile un servizio di consulenza e di 
supporto alla gestione amministrativa per lo svolgimento degli adempimenti gestionali legati alla 
funzione contabile; 
 
VALUTATA l’utilità di contattare la Sig.ra Silvia Agrappi, precedente Responsabile del settore 
contabile della Società,  in quanto a conoscenza di tutte le procedure e programmi utilizzati dalla 
Società; 
 
CONSIDERATO che la Società ha  proposto un contratto di collaborazione occasionale alla Sig.ra 
Agrappi per un totale di n. 20 ore settimanali e che la stessa  si è resa immediatamente disponibile 
a collaborare; 
 
DATO ATTO che l’incarico proposto, che si configura come una prestazione di lavoro autonomo 
occasionale ai sensi dell'art. 2222 c.c.,  per la durata di n. 3 mesi  da ottobre a dicembre 2019 
prevede un compenso mensile lordo pari a € 1250.00.=; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

D E T E R M I N A 
Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla Sig.ra Silvia Agrappi  l’incarico  di consulenza e  
supporto alla gestione amministrativa per lo svolgimento degli adempimenti gestionali legati alla 
funzione contabile per n. 3 mesi – ottobre, novembre e dicembre 2019 per un totale di n.20 ore 
settimanali per un importo complessivo lordo  di euro 3750.00.=; 

 
Di liquidare alla Sig.ra Silvia Agrappi, come espresso in premessa, un importo mensile lordo pari a 
€ 1250.00.=, per la il servizio di cui sopra; 
 
Di provvedere al pagamento mensile lordo pari a €1250,00 a seguito di presentazione di ricevuta 
per prestazione di lavoro autonomo;  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 
f.to Digitalmente 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

